
  

 
 

Hei huoltajat!  
 
Ohessa lapsenne perhepäivähoitoon liittyviä käytännön asioita. Mikäli teille herää 
tästä kysyttävää, olkaa rohkeasti yhteydessä. 
 

  Perhepäivähoitoon tulo      

 
Perhepäivähoitoon tulo on suuri muutos lapsen elämässä hänen siirtyessään omasta 
kodistaan perhepäiväkodin lapsiryhmään. 
Tutustuminen perhepäivähoitajaan ja uuteen perhepäivähoitokotiin ennen varsinaista 
hoitoon tuloa on tärkeää lapsen perusturvallisuuden kannalta. Tutustuminen 
kannattaa tehdä vasta lähempänä hoidon alkua. Tutustumispäiviä voi olla useita, 
miten toivottekin.  
Vanhempien on hyvä varautua siihen, että lapsi voi olla jonkin aikaa hoidon alettua 
levoton kotona. Samoin hoitoon jätettäessä voi olla alkuun vaikeuksia. 
Ensimmäisinä hoitopäivinä lapsi tarvitsee tavallista enemmän huomiota kotona. 
 

  Lapsen päivärytmi 

 
Lapsen kiireetön ja rauhallinen tuominen perhepäivähoitoon helpottaa hoitopäivän 
alkamista. 
Hoitoon viemistilanteessa eroa ei kannata pitkittää. Pidemmät keskustelut 
perhepäivähoitajan kanssa lapsen hoidosta olisi hyvä käydä hakutilanteessa. Kun 
lapsi haetaan perhepäivähoidosta, on vanhemman hyvä leikkiä hänen kanssaan 
jonkin aikaa ennen kuin aloitetaan kotityöt. Lapsi on päivän aikana kaivannut 
vanhempiaan ja on sitten illalla rauhallisempi, kun on heti alussa saanut 
vanhempiensa huomiota. 
Säännölliset nukkumaanmenoajat illalla ja iltatoimet yhdessä vanhempien kanssa 
helpottavat myös perheen elämää ajan oloon. 
 

  Hoitoajat 

 
Huoltajat varaavat lapselleen Wilmassa tarvittavat hoitoajat. Hoitoajat on hyvä varata 
niin pitkälle, kuin se on mahdollista. Sunnuntaihin klo 23.59 mennessä on 
varattavana ei tulevan, vaan sitä seuraavan viikon ja viikkojen hoitoajat. Ohjelman 
lukittuessa hoitoaikavarauksia ja hoitoaikamuutoksia voivat tehdä vain 
perhepäivähoidon päällikkö ja varhaiskasvatusjohtaja. Huoltajan tulee informoida ja 
sopia erikseen perhepäivähoitajaa tulevista muutoksista.  
Sairauspoissaolot voi ilmoittaa Wilma-järjestelmään vain päivä kerrallaan. 
Pidemmistä sairauspoissaoloista ja lapsen lomista on hyvä tiedottaa 
perhepäivähoitajaa etukäteen. 
Mikäli hoitoaikojen pidentyminen tai lyheneminen on pysyvää, muutetaan lapselle 
sovittua palvelutarvetta vastaamaan todellista tilannetta, yhteydenotto 
perhepäivähoidon päällikköön tässä tapauksessa. 
 



 

  Perhepäiväkodin ohjelma 

 
Perhepäiväkodissa toimitaan säännöllisen päiväohjelman mukaan. Tarkoituksena on 
se, että lapsi tottuu ja kokee olonsa turvalliseksi tuttujen toimintojen toistuessa 
päivittäin. 
 
Aamupala nautitaan yleensä välillä klo 7.30–8.15, lounas n. klo 11–11.45, ja 
välipala n. kello 14–15 aikaan. Lasten kanssa ulkoillaan 1–2 kertaa päivässä, 
vallitsevat sääolosuhteet huomioiden. Päiväunet tai päivälepo lounaan jälkeen auttaa 
jaksamaan. 
Toiminta on kodinomaista, kunkin lapsen ikä - ja kehitystaso huomioiden. Lasten 
kanssa leikitään, lauletaan, loruillaan, luetaan satuja, harjoitellaan käden taitoja sekä 
perusliikuntataitoja. 
 Ympäröivä luonto vuodenaikoineen ja juhlapyhineen ovat pohjana toiminnan 
suunnitteluun ja toteuttamiseen. Jokioisten kunnan oma varhaiskasvatussuunnitelma 
on tärkeä työväline varhaiskasvattajillemme.  
 

  Lasten ruokailu 

 
Tavallisimmin perhepäivähoidossa tarjotaan kokopäivähoidossa aamupala, lounas ja 
välipala (kts. perhepäiväkodin ohjelma). Puolipäivähoidossa tarjotaan aamiainen ja 
lounas tai lounas ja välipala. Aterioiden määrästä ja erikoisruokavalioista sovitaan 
perhepäivähoidon päällikön kanssa.  Erityisruokavaliosta tulee tiedottaa heti hoidon 
alkaessa perhepäivähoitajaa. Lääkärintodistus/neuvolan terveydenhoitajan todistus 
lapsen erityisruokavalioista toimitetaan perhepäivähoidon päällikölle.   
 

  Lapsen varusteet 

 
Lapsen huoltaja huolehtii siitä, että lapsella on perhepäivähoitoon vietäessä yllään 
puhtaat ja kuivat vaatteet, ja että hänet on puettu sääolosuhteet huomioon ottaen.  
Perhepäivähoitaja huolehtii hoitopäivän aikana lapsen vaatetuksesta ja tarpeen 
mukaan vaihtelee sitä. Tästä syystä varahoitovaatteita (niin sisä- kuin ulkovaatteita) 
on toimitettava hoitopaikkaan riittävästi ja vuodenajat ja sääolosuhteet huomioiden. 
Lapsen vaatteiden pesu ja korjaus ei kuulu perhepäivähoitajalle, vaan niiden 
kunnosta huolehtiminen kuuluu kodin vastuulle. Myös lapsen käyttöön tarvittavat 
vaipat, ihovoiteet ja kesällä aurinkovoide ja mahdollisesti aurinkolasit, tuodaan kotoa. 
 

  Lapsen sairaus 

 
Lasta ei saa viedä sairaana hoitopaikkaan. Ryhmässä olo on sairaalle lapselle 
väsyttävää ja lisäksi hän todennäköisesti tartuttaa ryhmän muut lapset ja 
perhepäivähoitajan. Toipilasvaiheessa on huomioitava, että hoitoon palattaessa 
lapsen tulee kyetä ulkoilemaan ja selviytyä muutenkin hoitopäivästä normaaliin 
tapaan muiden lasten mukana.  Jos perheen toinen lapsi jää kotiin sairastamaan, on 
hyvä miettiä, viekö toisen lapsen päivähoitoon: riski taudin leviämiseen hoitopaikan 
toisiin lapsiin ja perhepäivähoitajaan kasvaa.  
Lapsen voi viedä hoitoon, kun on ollut vähintään yksi kuumeeton/oireeton päivä ilman 



kuumelääkettä. 
Huoltajan tulee ilmoittaa lapsen sairastumisesta perhepäivähoitajalle. Jos lapsi 
sairastuu hoitopäivän aikana, perhepäivähoitaja ilmoittaa siitä huoltajalle, ja lapsi 
tulee hakea hoidosta heti kun mahdollista.  
Jos perhepäivähoitaja sairastuu, lapsi voidaan tällöin viedä varahoitopaikkaan. 
Varahoitoa järjestetään Kotapolulla sijaitsevassa ryhmäperhepäiväkodissa sekä 
omassa kodissaan työskentelevän varahoitajan toimesta. Näistä saatte lisätietoja 
perhepäivähoidon päälliköltä. 
 

  Varhaiskasvatuksen asiakasmaksut 

 
Lapsen hoitomaksu määräytyy lapselle varatun hoitoajan mukaisesti sekä perheen 
bruttotulojen ja perheen koon perusteella. Hoitomaksu peritään kuukausimaksuna ja 
näin ollen myös tilapäisiltä poissaolopäiviltä. 
Mikäli lapsi on kuitenkin poissa varhaiskasvatuksesta sairauden vuoksi vähintään 11 
päivää kuukaudessa, peritään puolet kuukausimaksusta. Jos lapsi on sairauden 
vuoksi poissa koko kuukauden, ei maksua peritä lainkaan. Kun lapsi on muusta 
syystä poissa koko kuukauden, maksuna peritään puolet kuukausimaksusta. Muulloin 
peritään aina täysi kuukausimaksu. Perhepäivähoidossa hoitomaksua voidaan 
hyvittää, jos lapselle ei ole tarvittu varahoitoa perhepäivähoitajan keskeytyksen ajalle 
(esim. vuosiloma, sairausloma, työntasausvapaa). Ajan tasalla olevista 
varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista voitte lukea kunnan nettisivuilta kohdasta: 
asukas/lapset ja nuoret/varhaiskasvatus/päivähoitomaksut. 
 
Huoltaja toimittaa tuloselvityksen Wilmassa, lisätietoja saatte perhepäivähoidon 
päälliköltä. 
 
Mikäli huoltajien perhesuhteet, työpaikka tai palkkatiedot muuttuvat kesken 
varhaiskasvatuksen toimintakauden (1.8.–31.7.) tulee siitä ilmoittaa viipymättä 
perhepäivähoidon päällikölle. 
 

  Yhteistyö 

 
Perhepäivähoito on perhepäivähoitajan ja lapsen huoltajan/huoltajien välistä 
yhteistyötä. Pääasiallinen vastuu lapsen kasvatuksesta on luonnollisesti kodilla. 
Varhaiskasvatus pyrkii tukemaan lapsen kotikasvatusta päivittäisen yhteistyön kautta. 
 Lapsen huoltajien ja perhepäivähoitajan välinen yhteistyö on hoito- ja kasvatustyön 
perusta, kasvatuskumppanuutta eli toimimista yhdessä lapsen parhaaksi. Päivittäiset 
keskustelut edistävät perhepäivähoitajan hoito- ja kasvatustyötä ja tukevat lasten 
huoltajia heidän omassa kasvatustyössään. Perhepäivähoitajan vaitiolovelvollisuus 
takaa sen, että lapsen huoltajat voivat luottamuksellisesti keskustella lasta koskevista 
asioista perhepäivähoitajan kanssa. 
Lapsen hyvän hoidon onnistumisen edellytys on, että perhepäivähoitajalla ja lapsen 
huoltajilla on hyvät ja luottamuksellisesti välit keskenään. Jos joku lapsen kertoma 
asia hoitopäivästä ihmetyttää, on hyvä tarkistaa se perhepäivähoitajalta. Lasten 
välittämään tietoon voi pujahtaa mukaan satua ja kuvitelmia. Lapsen kasvua ja 
kehitystä, mielenkiinnon kohteita sekä arjessa tapahtuvaa toimintaa dokumentoidaan 
lapsen omaan kasvunkansioon. Pyydämmekin teitä toimittamaan hoitopaikkaan 



lapselle oman kansion, johon talletetaan piirustuksia, valokuvia, lapsen kertomia 
tarinoita yms. 
 
Yhteistyötä toteutetaan myös sekä Jokioisten kunnan oman että valtakunnallisen 
varhaiskasvatussuunnitelman eli vasun pohjalta. Jokioisten kunnan 
varhaiskasvatussuunnitelma on luettavissa sähköisessä muodossa kunnan 
nettisivuilla, kohdasta: lapset ja nuoret/ varhaiskasvatus. 
Varhaiskasvatussuunnitelma on jatkuva prosessi, jota arvioidaan ja päivitetään 
säännöllisesti. Yhteistyö huoltajan/huoltajien ja perhepäivähoitajan välillä liittyy 
oleellisesti varhaiskasvatussuunnitelman toteuttamiseen ja arviointiin. Toivomme ja 
odotamme avointa ja luottamuksellista yhteistyötä perheiden kanssa. Jokaiselle 
perhepäivähoidossa olevalle lapselle laaditaan oma lapsen 
varhaiskasvatussuunnitelma (vasu) yhteistyössä perhepäivähoitajan ja lapsen 
huoltajien kanssa. Vasua päivitetään säännöllisesti, vähintään kerran vuodessa. 
Vasukeskustelulle varataan sopiva aika, kun lapsen hoidon aloituksesta on kulunut 
parisen kuukautta. Keskusteluun varataan noin tunti rauhallista aikaa ilman lasta joko 
perhepäivähoitajan luona tai erikseen varatussa tilassa kunnantalolla ns. 
Porinapesässä. 
 
Jokioisten kunnassa on varhaiskasvatushenkilöstöä koulutettu tunnistamaan, 
ennaltaehkäisemään sekä puuttumaan varhaiskasvatuksessa mahdollisesti 
tapahtuvaan kiusaamiseen. Varhaiskasvatuksessa meillä on ehdoton 
”nollatoleranssi” kiusaamiseen. Jokaisessa kunnan varhaiskasvatusyksikössä, myös 
perhepäivähoidossa, on tehty kiusaamisen ehkäisysuunnitelma. Suunnitelmaan voi 
tutustua hoitopaikassa. 
 

  Irtisanoutuminen varhaiskasvatuksesta 

 
Huoltaja voi irtisanoa lapsensa hoitopaikan Wilmassa täyttämällä 
varhaiskasvatuspaikan irtisanomislomakkeen. Hoitopaikkaa ei voi irtisanoa 
takautuvasti. 
 
 
Yhteistyöterveisin, 
 

Kirsi Sundqvist  

 

Kirsi Sundqvist 
perhepäivähoidon päällikkö 
p. 050-303 9531  
etunimi.sukunimi@jokioinen.fi 
 
tavoitettavissa myös Wilmassa 
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